
Приказ о внедрении целевой модели наставничества 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Новосергиевского района Оренбургской области 

 

П Р И К А З 

 

От  18.09.2021 № 93в 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании на основании Федерального Закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года, №273-ФЗ,  Письма Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.12.19 №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», Приказа МО Оренбургской области от 17.12.2020 №1-21/1706, 

«Об утверждении региональной программы реализации целевой модели 

наставничества» в целях реализации национального проекта «Образования», в 

рамках реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого 

ребенка», «Молодые профессионалы», решения педагогического совета МОБУ 

«Новосергиевская СОШ №2» от 31.08.2021г. 

 

Приказываю: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2» 

в 2021-2022уч.г 

2.  Утвердить «Положение о наставничестве МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2» 

3. Утвердить примерный перечень документов, регламентирующих наставничество. 

4. К документам, регламентирующим деятельность наставников относятся: 

   4.1. «Положение о наставничестве МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2». 

   4.2. Программа реализации целевой модели наставничества МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 2».  

   4.3. Дорожная карта реализации целевой модели наставничества МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 2». 

   4.4. Приказ «Об утверждении  наставнических пар/групп». 

 5. Назначить ответственным за организацию системы наставничества в МОБУ 

«Новосергиевская СОШ № 2»  Кузьмину Н.В.., заместителя директора по УВР. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                  С.А. Садов 


